
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

112-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
            04.07.2019                         № 2048

О рассмотрении представления
прокуратуры города Симферополя
от 07.06.2019 № 17-2019

Рассмотрев  представление  прокуратуры  города  Симферополя  от
07.06.2019  №  17-2019  об  устранении  нарушений  законодательства  о
противодействии коррупции, в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  17.01.1992  №  2202-1  «О
прокуратуре  Российской  Федерации»,  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции»,  Законами Республики Крым от 21.08.2014
№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от
22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым»,
Уставом  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению представление прокуратуры города Симферополя от
07.06.2019  № 17-2019  об  устранении  нарушений  законодательства  о
противодействии коррупции. 

2. Указать депутату Симферопольского городского совета  I созыва Кискину
Степану Степановичу о необходимости строгого соблюдения требований
Федерального  закона  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции»,  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам
противодействия коррупции и недопустимости в дальнейшем использовать
свой статус для деятельности, не связанной с осуществлением депутатских
полномочий.

3. Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики  Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.



5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный комитет по
вопросам  депутатской  деятельности  и  организации  местного
самоуправления (Ильичев В.И.). 

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                                        А.Г. Мальцев


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	Симферопольский городской совет
	112-я сессия I созыва
	L СЕССИЯ
	РЕШЕНИЕ

